
Krajský úřad Pardubického kraje

Smlouva o poskytování služeb
autorckého dozoru projektanta při realizaci stavby

,,NPK, á.S., Litomyšlská nemocnice, monobIok _ výměna střešní
krytiny"

čÍslo sm louvy oMSŘ at 21 t7 07 23

Smluvni stranv

Obiednatel
Komenského náměsti 125, 532 1 1 Pardubice

vedoucím odboru
majetkového, stavebního řádu a investic

osoby oprávněné jednat
ve věcech technických:
lČ:

DlČ:
Bankovní spojení:

PoslMovatel:

a

Pardubický kraj
Sídlo - adresa:
Zastoupen:

KlPspol.sr.o.
Sídlo _ adresa:
Zastoupen:
osoby oprávněné jednat
ve věcech technických:
lČ:
DlČ:

Bankovní spojení:

70892822
c270892822

Toulovcovo náměstí 156, Litomyšl570 0't

1 5036499

c215036499

Zapsaný v oR vedeném u krajského soudu v
Hradci Králové, oddílC, vloŽka 1094

Zápis v oR

uzavřely níŽe uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování stuŽeb (dále jen
,,smlouva"):

L
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je uýkon autorského dozoru projektanta při reatizaci stavby ,,NPK, a.s.,
Litomyšlská nemocnice, monoblok - výměna střešní kr1rtiny" poskytovatelem.

il.
Rozsah činnosti

Poskytovatel se zavazuje v rámci předmáu smlouvy zabezpečit následující činnosti:

Stranal (celkem5) smlouva č. oMsRl/21n0723



Krajský úřad Pardubického kraje

a) poskytovánívysvětlení potřebných pro vypracování dodavatelské dokumentace,
kontrola dodžení projektu s přihlédnutím k podmínkám určeným stavebním povolením
s poskytovánim vysvětlení potřebných pro plynulost výstavby,

b) projednávání, upřesňování a schvalování projektových změn formou zápisu do stavebního
deníku s event. malou obrazovou přílohou (popř' jiným způsobem dohodnutým s účastníky
v'ýstavby), pokud nemají dopad na zuýšení ceny díla a zhoršení technických parametrů
stavby,

c) účast na jednáních zúčastněných partnerů výstavby, jako jsou kontrolní dny stavby, a
zvláštních jednáních o řešení jednotlivých případů,

d) vyjadřování se a schvalováni návrhů záměny použití materiálů oproti projektu za materiály
obdobných vlastností na základě požadavků zhotovitele nebo investora stavby,

e) vyjádření k požadavkům na větší mnoŽsfuí výrobků a výkonů oproti projednané
dokumentaci,

f) účast na odevzdání a převzetí stavby nebojejí ěásti do uŽíváni a na kolaudaci stavby,
g) účast v kolaudačním řízení a poskytování potřebné spolupráce a vysvětlení,
h) objednatel je povinen bez jakéhokoliv odkladu předat poskytovateli vydaný kolaudační

souhlas k porovnání věcných údajů uvedených v žádosti o vydání kolaudaěního souhlasu
s údaji uvedenými ve vydaném souhlasu' V případě zjištění rozdílných údajů mezi výše
uvedenými podklady a vydaným souhlasem musí poskytovatel vtermínu do 15 dnů po
předání kolaudaěního souhlasu o této skutečnosti informovat objednatele.

i) plnění daIších povinností vyžádaných objednatelem, které souvisejí s autorským dozorem.

ilt.
Práva a povinnosti poskytovatele

1' Poskytovatelje povinen pň plnění smlouvy postupovat s náležitou odbornou péčí.
2' Poskytovatel je povinen uskutečňovat činnost, která je předmětem této smlouvy, podle

pokynů objednatele, at již výslovných nebo těch, které zná nebo musí znát, a v souladu
s jeho zájmy a úče]em, kterého má být dle smyslu této smlouvy dosaŽeno.

3. Poskytovatel je povinen oznámit objednateli všechny skuteěnosti a postupy, které zjistí při
plnění této smlouvy a jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Nedojde_li ke
změně pokynů objednatele, postupuje poskytovatel podle původních pokynů objednatele'

4. Zjistí-li poskytovatel, že pokyny objednatele jsou nevhodné či neúčelné při plnění smlouvy,
je povinen na to objednatele písemně upozornit. Bude-li v tomto případě objednatel na
svých původních pokynech trvat, má poskytovatel právo:

a) v případě pokračování plnění dle této smlouvy poŽadovat na objednateli, aby své
setrvání na původních pokynech potvrdil poskytovateli písemně,

b) odstoupit od smlouvy, přičemž tím není dotčeno právo poskytovatele na úhradu dosud
úěelně a nezbytně vynaložených nákladů při plněnítéto smlouvy.

5' Poskytovatel je povinen upozornit objednatele na to, Že jeho pokyny nebo nové pokyny
odporují obecně závazným právním předpisům, a to bezodkladně poté, co danou
skutečnost zjistí. Bude_li v tomto případě objednatel trvat na srných pokynech, je
poskytovatel oprávněn od smlouvy odstoupit. Poskytovatel má v tomto případě nárok na
úhradu dosud účelně a nezbytně vynaložených nákladů pfi plnění této smlouvy.

6' Poskýovatelje povinen pravidelně informovat pÍsemně objednatele o své činnosti, která je
předmětem této smlouvy, minimálně však jedenkrát za měsíc.

7. Poskytovatel je povinen předat objednateli bez zbyteěného odkladu věci, které za něho
převzal přizačátku a během plnění této smlouvy'

Strana 2 (celkem 5) smlouva č. oMsRl/21 n0723



Krajský úřad Pardubického kraje

8. Poskytovatel je povinen zachovávat mlěenlivost o všech údajích nebo o jiných
skutečnostech, se kteými přijde při plnění této smlouvy do styku. Toto ustanovení se
netýká povinností poskytovat informace podle zvláštních právních předpisů'

9. Poskýovatel po dobu trvání této smlouvy je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu,
jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou poskytovatelem
objednateli/třetím osobám v souvislosti s plněním této smlouvy, a to s pojistným plněním ve
výši nejméně 0,25 mil. Kč. Existenci pojištění prokáŽe zhotovitel objednateli nejpozději
před podpisem této smlouvy předložením pojistné smlouvy objednateli ke kontrole a příp.
pořízení její kopie.

tv.
Práva a povinnosti obiednatele

1. objednatel je povinen předat včas poskytovateli úplné, pravdivé a přehledné informace, jež
jsou nezbytně nutné k věcnému plnění smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má
zajistit poskytovatel v rámci své činnosti.

2' objednatelje povinen poskytovat poskytovateli nezbytnou součinnost, potřebnou pro řádné
plněnísmlouvy.

3. objednatel je povinen poskytovateli za činnost provedenou v souladu s touto smlouvou
vyplatit odměnu, ve uýši uvedené v článku V. smlouvy'

V.
odměna, platební podmínky

1' odměna, kterou je objednatel povinen zaplatit poskytovateli za plnění dle této smlouvy činí

- cena bez DPH 68.000'-Kč (dále jen smluvní odměna)
- DPH 14.280'-Kč
- cena vč. DPH 82.280'-Kč

2. Smluvní odměna je stanovená jako pevná a nepřekročitelná za veškeré činnosti
poskytovate]e uvedené dle této smlouvy. DPH bude fakturována podle zákona č,' 235t2oo4
9b., o dani z přidané hodnoty, platného a účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plněni.
Smluvní strany ujednávají, Že přízměně sazby DPH se cena díla vč. DPH navyšuje/snižuje
v souladu s touto změnou sazby.

3. Poskytovatel nemá nárok na náhradu nákladů. Strany uýslovně stanoví, Že veškeré
náklady poskytovatele jsou pokryty jeho smluvní odměnou v souladu bodem 1 tohoto
článku'

4. Poskytovatel bude fakturovat čtvrtletně poměrnou ěást smluvní odměny odpovídající délce
smlouvy. Přílohou každé faktury bude specifikace rozsahu provedených činností.

5. Doba splatnosti bude činit 30 kalendářrích dnů ode dne prokazatelného doručení faktury
objednateli' Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z úětu
objednatele na účet poskytovatele'

6. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle platných obecně
závazných právních předpisů. objednatel sivyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti
vráit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové
údaje. oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. od doručení
opravené nebo přepracované faktury běží nová lhůta splatnosti'

Strana 3 (celkem 5) smlouva č. oMsRl/21 n0723



Krajský úřad Pardubického kraje

vt.
Sankce

1' V případě, Že poskytovatel poruší své povinnostivyplývajíci ztéto smlouvy nebo stanovené
zákonem, je povinen zaplatit objednatelismluvní pokutu ve rnýši o,2o/o z celkové dohodnuté
odměny věetně DPH v termínu do 15 dnů od doručení výzvY k úhradě smluvní pokuty, a to
za kaŽdé jednotl ivé porušen í.

2' Uhrazením smluvních pokut poskytovatelem nezaniká právo objednatele domáhat se škody
vzniklé ěinností poskytovatele.

3' Šrooy vzniklé objednateli vlivem činnosti poskytovatele se poskytovatel zavazuje zaplatit
objednateli nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy bude objednatelem o vzniklé škodě a její
v,ýši prokazatelně informován'

4' V případě prodlení objednatele s úhradou faktur dle čl. V smlouvy je poskýovatel oprávněn
uplatňovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky zakaždý den prodlení.

vil.
Doba trváni

1' Tato smlouva se uzavirá na dobu prcvádění stavby (smlouva je účinná od zahájení
stavebních prací) až do vydání kolaudaěního souhlasu k dokončené stavbě, nejdéle však
do 3í. 12.2021. Předpokládaný termín dokončení stavby je 31. 10.2021.

2' Tento smluvníváah může být ukončen:
a) oboustrannou vzájemnou dohodou, a to pouze písemnou formou s tím, Že platnost

předmětné smlouvy koněí dnem uvedeným v této dohodě;
b) odstoupením od smlouvy při porušení závazkil touto smlouvou přijatých, tj. porušuje-li

druhá smluvní strana své povinnosti i poté, co byla k jejich plnění písemně vyzvána a
na možnost odstoupení r,nýslovně upozorněna;

c) výpovědí ze strany objednatele.
3. objednatelje opÉvněn tuto smlouvu kdykoliv vypovědět písemnou r{povědí adresovanou

poskytovateli, a to ve v,ýpovědní lhůtě 1 měsíce, která počíná běžet prvního dne měsíce
následujícího po doručení rnýpovědi. od účinnosti rnýpovědi je poskytovatel povinen
nepokračovat v ěinnosti, na kterou se výpověď váahuje. Je však povinen objednatele
upozornit na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně
hrozící objednateli nedokončením činnosti související s plněním této smlouvy'

4' Poskytovatel není oprávněn tuto sm|ouvu vypovědět.
5. JestliŽe je smlouva ukoněena dohodou, uýpovědí či odstoupením před dokončením

předmětu plnění, smluvní strany protokolárně provedou inventarizaci plnění veškeých
ěinností provedených k datu, kdy smlouva byla ukoněena a na tomto základě provedou
vyrovnání vzájemných závazků a pohledávek z toho pro ně vyplývajících.

6. Smluvní strany ujednávají, že tato smlouva zaniká v případě, kdy objednatel upustí od
záměru předmětnou stavbu realizovat, ato zjakéhokoli důvodu. Tuto informaci objednatel
sdělí poskytovateli písemně.

vilt.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud nebude realizace předmětné stavby zaháiena do 24 měsíců od podpisu této
smlouvy, smlouva pozbývá platnosti a smluvní strany nejsou nadále vázány právy a
povinnostmi vyplývajícími z této smlouvy.

Strana 4 (celkem 5) smlouva č. oMsŘl/21n0723



úřad Pardubického

2. Veškeré změny této smlouvy je moŽné provést pouze písemnou formou, se souhlasem
obou smluvních stran formou číslovaných dodatků'

3. V případě změny údajů uvedených v záhlaví smlouvy týkající se smluvních stran je povinna
ta smluvní strana, u které změna nastala informovat o ní druhou smluvní stranu, a to
průkazným způsobem, nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne kdy došlo ke změně.

4' Poskytovatel sdělí objednateli kontaktní údaje osob (telefon, e-mail), které budou autorský
dohled na staveništi vykonávat, bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy, dojde_li ke
změně těchto osob, tak bezprostředně po ní.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran
a účinnosti nejdříve uveřejněním v registru smluv.

6. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona ě.34012015 sb', o registru smluv ujednávají
smluvní strany, že tuto smlouvu odešle ke zveřejnění v registru smluv vedeném
Ministerstvem vnitra ČR bezprostředně po jejím uzavření objeánatel. Smluvní strany
prohlašují, že Žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu ust.
s 504 občanského zákoníku. Smluvní strany berou na vědomí, Že nebude_li smlouva
zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od
počátku'

7 ' Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdží stejnopisy
dva a poskytovatel stejnopisy dva.

8. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsaŽená jsou jim jasná a
srozumitelná, jsou jimi míněna váŽně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné
vůle. Na důkaz tohoto tvzení smluvní strany připojují níže své podpisy.

0 /,, 03. 2021
V Pardubicích dne:

Objednatel Poskytovatel:

Pardubický kraj

vedoucí odboru majetkového,
stavebního řádu a investic

KI spol. s r.o.

jednatel

Strana 5 (celkem 5) smlouva č. oMsŘl/2 ff707 23


